Pendidikan Ilmu Pengetahun Sosial, Fakultas Keguruan dan Ilmu

Pendidiakan, Universitas Negeri Jember Tahun 201811. Dengan judul

penelitian skripsi, “Peranan Khalifah Utsman bin Affan dalam

Mengembangkan Agama Islam (23-36 H/644-656 M)”. Dalam penelitian

skripsi yang dilakukan oleh Andre ini, menjelaskan tentang peradaban

dan kebudayan yang berkembang pada masa khalifah Utsman bin Affan,

berbeda dengan penelitian penulis yang menganalisis strategi

komunikasi dalam menyebarkan agama Islam yang dilakukan oleh

lebih terfokus pada faktor penghambat dan pendukung penyebaran Islam

moderat di Kecamatan Juwana, sedangkan peneliti mengambil factor

penghambat dan pendukung penyebaran agama Islam pada masa khalifah

11 Andre Pradhana S, 2018, Peranan Khalifah Utsman bin Affan dalam

Mengembangkan Agama Islam (23-36 H/656 M), Skripsi Universitas Negeri Jember
12 Menurut Moh. Habibur Rozzaq, 2020. Strategi Komunikasi Dakwah MWC NU

Juwana dalam Menyebarkan Islam Moderat di Kecamatan Juwana Institut Agama Islam Negeri